
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 공공보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중부보건지원과 2,232,617 2,162,068 70,549

기 721,104 715,569 5,535

도 13,887 13,887 0

시 1,497,626 1,432,612 65,014

취약계층 주민건강관리 1,994,487 1,986,122 8,365

기 721,104 715,569 5,535

도 13,887 13,887 0

시 1,259,496 1,256,666 2,830

공공보건 76,830 76,984 △154

진료 및 검사실 운영 76,830 76,984 △154

405 자산취득비 2,046 2,200 △154

01 자산및물품취득비 2,046 2,200 △154

○ 전자동 혈압계[예산절감] 2,046 2,200 △154경정 2,046,000원

방문보건 643,683 663,621 △19,938

기 171,226 183,226 △12,000

도 13,887 13,887 0

시 458,570 466,508 △7,938

방문보건 359,530 383,530 △24,000

기 157,742 169,742 △12,000

시 201,788 213,788 △12,000

101 인건비 359,530 383,530 △24,000

기 157,742 169,742 △12,000

시 201,788 213,788 △12,000

04 기간제근로자등보수 359,530 383,530 △24,000

○ 맞춤형 방문건강관리 인부임 359,530 383,530 △24,000

ㅇ 급여 289,968 314,108 △24,140경정 289,968,000원

기 144,984 157,054 △12,070

시 144,984 157,054 △12,070

ㅇ 퇴직금 25,515 25,375 140경정 25,515,000원

기 12,758 12,688 70

시 12,757 12,687 70

의료취약지역계층 방문보건 185,696 186,116 △420

도 8,521 8,521 0

시 177,175 177,595 △420

201 일반운영비 9,880 10,300 △420

01 사무관리비 9,880 10,300 △420

○ 일반수용비 2,580 3,000 △420

ㅇ 의료취약 맞춤형방문사업 홍보물(소변검사

지) 구입[예산절감] 2,580 3,000 △420경정 2,580,000원

암 예방 관리 30,829 31,180 △351

기 9,138 9,138 0

도 2,741 2,741 0

시 18,950 19,301 △351

201 일반운영비 2,638 2,830 △192



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,638 2,830 △192

○ 일반수용비 2,638 2,830 △192

ㅇ 재가암환자 자조모임 프로그램 재료 구입[

예산절감] 1,808 2,000 △192경정 1,808,000원

202 여비 837 900 △63

01 국내여비 837 900 △63

○ 재가암환자관리 담당자 교육[예산절감]

837 900 △63경정 837,000원

301 일반보상금 1,014 1,110 △96

10 행사실비보상금 1,014 1,110 △96

○ 재가암환자 자조모임 참석자 간식 구입비[예

산절감] 804 900 △96경정 804,000원

경로당 순회 의료서비스 26,035 26,102 △67

도 2,625 2,625 0

시 23,410 23,477 △67

202 여비 893 960 △67

01 국내여비 893 960 △67

○ 경로당 순회진료 출장 여비(공중보건의)[예

산절감] 893 960 △67경정 893,000원

섬 지역 통합 의료서비스 32,900 28,000 4,900

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 일반수용비 1,200 0 1,200

ㅇ 섬 지역 방역차량 도선비(남면,화정면)

1,200 0 1,200200,000원 * 6회

202 여비 2,200 0 2,200

01 국내여비 2,200 0 2,200

○ 국내여비 2,200 0 2,200

ㅇ 섬 지역 통합 의료서비스 출장 여비(화정

면) 1,200 0 1,200

ㅇ 섬 지역 통합 의료서비스 출장 여비(삼산

면,남면) 1,000 0 1,000

20,000원 * 20명 * 3회

50,000원 * 20명 * 1회

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 섬 지역 통합 의료서비스 참석자 급량비

1,050 0 1,050

○ 섬 지역 통합 의료서비스 참석자 간식비

450 0 450

7,000원 * 15명 * 10회

3,000원 * 15명 * 10회

동부도시 보건지소 운영 135,285 145,144 △9,859

동부지소 및 예방접종실 운영 135,285 145,144 △9,859

201 일반운영비 81,807 90,356 △8,549

01 사무관리비 23,588 25,361 △1,773



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 동부도시 보건지소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

14,160 15,275 △1,115

○ 급량비 총액계상[예산절감]

8,778 9,436 △658

경정 14,160,000원

경정 8,778,000원

02 공공운영비 58,219 64,995 △6,776

○ 차량선박비[예산절감] 6,138 6,600 △462

○ 시설장비유지비 총액계상[예산절감]

14,598 20,912 △6,314

경정 6,138,000원

경정 14,598,000원

202 여비 17,410 18,720 △1,310

01 국내여비 17,410 18,720 △1,310

○ 국내여비 총액계상[예산절감]

17,410 18,720 △1,310경정 17,410,000원

만성질환 관리 1,115,705 1,058,285 57,420

기 538,386 511,299 27,087

시 577,319 546,986 30,333

만성질환 관리사업 34,911 35,562 △651

기 4,000 4,000 0

시 30,911 31,562 △651

201 일반운영비 17,094 17,650 △556

기 4,000 4,000 0

시 13,094 13,650 △556

01 사무관리비 17,094 17,650 △556

○ 일반수용비 12,894 13,450 △556

ㅇ 만성질환관리실 운영 10,163 10,551 △388

－ 만성질환관리 영상교육교재 구입[예산절

감] 503 891 △388

ㅇ 건강관리실 운영 2,082 2,250 △168

－ 체력진단운동처방표[예산절감]

1,832 2,000 △168

경정 503,000원

경정 1,832,000원

202 여비 1,255 1,350 △95

01 국내여비 1,255 1,350 △95

○ 만성질환관리사업 중앙집체교육 및 평가대회

[예산절감] 1,255 1,350 △95경정 1,255,000원

지역사회 건강조사 49,156 49,259 △103

기 24,072 24,072 0

시 25,084 25,187 △103

201 일반운영비 126 140 △14

01 사무관리비 126 140 △14

○ 지역사회건강조사 일일결과 자료관리 급량비

[예산절감] 126 140 △14경정 126,000원

202 여비 1,966 2,055 △89

기 540 540 0

시 1,426 1,515 △89

01 국내여비 1,966 2,055 △89



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국내여비 1,966 2,055 △89

ㅇ 지역사회건강조사 평가대회[예산절감]

586 675 △89경정 586,000원

고혈압, 당뇨병 등록관리사업 1,008,628 950,454 58,174

기 502,314 475,227 27,087

시 506,314 475,227 31,087

202 여비 5,400 2,700 2,700

기 2,700 1,350 1,350

시 2,700 1,350 1,350

01 국내여비 5,400 2,700 2,700

○ 고혈압, 당뇨병 등록관리사업 전라남도 회의

및 성과대회 참석 2,700 0 2,700

75,000원 * 3명 * 3일 * 4회

기 1,350 0 1,350

시 1,350 0 1,350

307 민간이전 978,342 947,754 30,588

기 487,171 473,877 13,294

시 491,171 473,877 17,294

01 의료및구료비 608,628 647,754 △39,126

○ 고혈압, 당뇨병 등록 관리 대상자 진료비 지

원 604,628 647,754 △43,126

ㅇ 진료비, 약제비 지원 577,122 530,640 46,482경정 577,122,000원

기 288,561 265,320 23,241

시 288,561 265,320 23,241

ㅇ 등록비(정보입력비)지원

27,506 53,922 △26,416경정 27,506,000원

기 13,753 26,961 △13,208

시 13,753 26,961 △13,208

ㅇ 중증예방 및 합병증 검사비 지원

0 63,192 △63,192경정 0원

기 0 31,596 △31,596

시 0 31,596 △31,596

○ 고혈압,당뇨병 등록관리대상자 안전검사비

지원 4,000 0 4,00020,000원 * 200명

05 민간위탁금 369,714 300,000 69,714

○ 고혈압,당뇨병 등록교육센터 운영위탁비

369,714 300,000 69,714경정 369,714,000원

기 184,857 150,000 34,857

시 184,857 150,000 34,857

405 자산취득비 24,886 0 24,886

기 12,443 0 12,443

시 12,443 0 12,443

01 자산및물품취득비 24,886 0 24,886

○ 전자혈압계 2,200 0 2,200110,000원 * 20대

기 1,100 0 1,100

시 1,100 0 1,100

○ 휴대용 체성분 분석기 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1대

기 1,800 0 1,800



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,800 0 1,800

○ 체성분분석기관리 프로그램

1,760 0 1,7601,760,000원 * 1개

기 880 0 880

시 880 0 880

○ 체성분분석기 이동상자 100 0 100100,000원 * 1개

기 50 0 50

시 50 0 50

○ 이동용 신장체중비만도 측정기

1,210 0 1,2101,210,000원 * 1대

기 605 0 605

시 605 0 605

○ 콜레스테롤 측정기 550 0 550550,000원 * 1대

기 275 0 275

시 275 0 275

○ 당화혈색소 측정기 2,200 0 2,2002,200,000원 * 1대

기 1,100 0 1,100

시 1,100 0 1,100

○ 혈당 측정기 2,400 0 2,400120,000원 * 20대

기 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

○ 염도 측정기 1,000 0 1,000250,000원 * 4대

기 500 0 500

시 500 0 500

○ 당도 측정기 1,500 0 1,500300,000원 * 5대

기 750 0 750

시 750 0 750

○ 문서 파쇄기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

기 750 0 750

시 750 0 750

○ 교육용 노트북 1,534 0 1,5341,534,000원 * 1대

기 767 0 767

시 767 0 767

○ 6단4도어 캐비닛 1,200 0 1,200400,000원 * 3개

기 600 0 600

시 600 0 600

○ 6단4도어(상부유리)캐비닛 892 0 892446,000원 * 2개

기 446 0 446

시 446 0 446

○ 전시용 책꽂이 140 0 140140,000원 * 1개

기 70 0 70

시 70 0 70

○ 실습용 전기화덕(인덕션) 1,950 0 1,950150,000원 * 13대

기 975 0 975

시 975 0 975

○ 칼도마 소독기 800 0 800800,000원 * 1대

기 400 0 400

시 400 0 400

○ 전자렌지 130 0 130130,000원 * 1대

기 65 0 65



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 65 0 65

○ 전자저울 30 0 3030,000원 * 1대

기 15 0 15

시 15 0 15

○ 전기믹서기 150 0 150150,000원 * 1대

기 75 0 75

시 75 0 75

○ 핸드믹서기 40 0 4040,000원 * 1대

기 20 0 20

시 20 0 20

재활보건 22,984 42,088 △19,104

기 11,492 21,044 △9,552

시 11,492 21,044 △9,552

재활보건사업 22,984 42,088 △19,104

기 11,492 21,044 △9,552

시 11,492 21,044 △9,552

101 인건비 0 20,392 △20,392

기 0 10,196 △10,196

시 0 10,196 △10,196

04 기간제근로자등보수 0 20,392 △20,392

○ 지역사회중심 재활사업(방문재활요원) 0 20,392 △20,392

ㅇ 기본급 0 13,120 △13,120경정 0원

기 0 6,560 △6,560

시 0 6,560 △6,560

ㅇ 주차수당 0 2,624 △2,624경정 0원

기 0 1,312 △1,312

시 0 1,312 △1,312

ㅇ 사회보험료 0 1,598 △1,598경정 0원

기 0 799 △799

시 0 799 △799

ㅇ 퇴직금 0 1,400 △1,400경정 0원

기 0 700 △700

시 0 700 △700

ㅇ 피복비(봄,여름) 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

시 0 50 △50

ㅇ 장애인 방문 재활 출장 여비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 500 △500

ㅇ 재활전문교육(국립재활원) 위탁교육비

0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

시 0 50 △50

ㅇ 국립재활원 실무교육 0 450 △450경정 0원

기 0 225 △225

시 0 225 △225

201 일반운영비 11,870 11,870 0

기 5,935 5,935 0



부서: 중부보건지원과

정책: 취약계층 주민건강관리

단위: 재활보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,935 5,935 0

01 사무관리비 9,900 9,900 0

○ 일반수용비 5,800 5,400 400

ㅇ 장애인 자조관리 프로그램 소모품 구입

1,000 600 400경정 1,000,000원

기 500 300 200

시 500 300 200

○ 임차료 1,200 1,600 △400

ㅇ 장애인 세상나들이 행사 차량

1,200 1,600 △400경정 1,200,000원

기 600 800 △200

시 600 800 △200

301 일반보상금 3,770 3,720 50

기 1,885 1,860 25

시 1,885 1,860 25

10 행사실비보상금 3,770 3,720 50

○ 장애인 세상나들이 행사 950 900 50

ㅇ 자원봉사자 교통비 150 100 50경정 150,000원

기 75 50 25

시 75 50 25

307 민간이전 4,644 3,406 1,238

기 2,322 1,703 619

시 2,322 1,703 619

01 의료및구료비 4,644 3,406 1,238

○ 재활치료실 운영 의료소모품 4,644 3,406 1,238

ㅇ 혈당스틱 및 란셋 구입(방문재활)

660 528 132경정 660,000원

기 330 264 66

시 330 264 66

ㅇ 방문재활환자 파스 구입

2,456 1,408 1,048경정 2,456,000원

기 1,228 704 524

시 1,228 704 524

ㅇ 작업치료용 도구 구입 1,528 1,470 58

－ 구슬끼우기 148 90 58경정 148,000원

기 74 45 29

시 74 45 29

행정운영경비(중부보건지원과) 168,991 175,946 △6,955

기본경비 152,242 159,197 △6,955

기본경비 152,242 159,197 △6,955

201 일반운영비 125,045 129,953 △4,908

01 사무관리비 55,981 54,831 1,150

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

27,132 27,432 △300

○ 운영수당(일직) 14,300 11,500 2,800

경정 27,132,000원

경정 14,300,000원



부서: 중부보건지원과

정책: 행정운영경비(중부보건지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 피복비 총액계상[예산절감] 0 1,050 △1,050

○ 급량비 총액계상[예산절감]

14,549 14,849 △300

경정 0원

경정 14,549,000원

02 공공운영비 69,064 75,122 △6,058

○ 시설장비유지비 총액계상[예산절감]

14,062 15,120 △1,058

○ 차량·선박비 총액계상[예산절감]

15,300 20,300 △5,000

경정 14,062,000원

경정 15,300,000원

202 여비 23,179 24,924 △1,745

01 국내여비 23,179 24,924 △1,745

○ 국내여비 총액계상[예산절감]

23,179 24,924 △1,745경정 23,179,000원

203 업무추진비 4,018 4,320 △302

04 부서운영업무추진비 4,018 4,320 △302

○ 중부보건지원과[예산절감]

4,018 4,320 △302경정 4,018,000원

재무활동(중부보건지원과) 69,139 0 69,139

보전지출 69,139 0 69,139

보전지출 69,139 0 69,139

802 반환금기타 69,139 0 69,139

01 국고보조금반환금 69,139 0 69,139

○ 2012년도 방문보건 기간제 인건비 사용잔액

5,566 0 5,566

○ 2012년도 방문건강관리 인력교육 사용잔액

580 0 580

○ 2012년도 고혈압,당뇨병 등록관리사업 사용

잔액 62,993 0 62,993

5,566,000원 * 1식

580,000원 * 1식

62,993,000원 * 1식




